Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 30 de abril de 2021

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 020/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 19940/2020

DATA DE REALIZAÇÃO: 05/05/2021
HORÁRIO: 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA GRÁFICA

IV "

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias as respostas ao
esclarecimento solicitado pelo senhor MSC ATACADO E VAREJO:

PERGUNTA:

“Gostaria de saber se as medidas de todos itens listados no processo 19940/2020, pregão
020/2021, estão em conformidade aos pré-existentes no mercado.

Se estão, gostaria de saber para qual seria seu uso especifico, pois estou tentando encontrar
e, não existem essas medidas nas fábricas que são meus fornecedores. ”

RESPOSTA:

Conforme resposta fornecida pela senhora Diretora da Divisão de Gráfica, da Secretaria de

Administração, foi informado que:

Pergunta: “Informo que as medidas constantes nos itens do edital, referente ao Pregão nº

020/2021, estão corretas, em conformidade aos pré-existentes no mercado. Este material

será utilizado na divisão de gráfica, portanto ele será cortado no formato mais adequado às

nossas impressões. ”

Atenciosamente,

ROSELY TAMASIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOSE CARLOS DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

MARIA APARECIDA CUBILIA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLEBER SUCKOW NOGUEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

SORAIA M. MILAN

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

JOSÉ AMERICO FRANCO PEIXOTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

MAURICIO DA SILVA PETIZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO